

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยี่โกษา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๕๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพัก ๔๐๐.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)
๕. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๕๓๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ รายงานผลการกำหนดราคากลาง (ปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)	จำนวน	๒	หน้า
๖.๒ ข้อมูลประกอบการประมาณราคา	จำนวน	๗	หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัมพันธ์	สื่อเมะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๒ นางสาวรุสนี	โง๊ะสะอิ	ตำแหน่ง	สถาปนิกปฏิบัติการ
๗.๓ นายมุหัมมัดซาหุซี	มาเจ๊ะมะ	ตำแหน่ง	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ พส ๕๒๔๐๒/

วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยี่โกษนา หมู่ที่ ๑๑

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๒๒๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยี่โกษนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยี่โกษนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓ (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๔)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยี่โกษนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๕๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) (เอกสารหมายเลข ๒) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๓๐ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๕)

/๕.ข้อเสนอ...

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือเมะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวรุณี ไช้ละอี่)
สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายมูหัมมัดซามูซี มาเจ๊ะมะ)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ข้อเสนอ.....

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....
(นางนริศรา สาณะ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....
(นายมาหะมะรอสีดี อุซะมิ)
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....
(นายเกษมสันต์ สาณะ)
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

เทศบาลเมืองสะเตงนอก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ช. ซอยอิโงชนา หมู่ที่ 11 ขนาดท่อระบายน้ำ ศก. 0.60 เมตร ยาว 400.00 ม.

สถานที่ตั้ง รอยอิโงชนา หมู่ที่ 11 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยราชการเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	1,118,061.13	Factor F 1.3074
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	1,461,753.12	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
			- เสียส่วนหน้าจ่าย 0.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
2	ค่าแรงจูงใจตามมติรัฐมนตรี 5%	73,087.66	พื้นที่ ผนคกชก 1
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,534,840.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,534,000.00	
	(เงินหนึ่งล้านบาทแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 224/2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 30 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

..... ประธานกรรมการ
นายอัทพ์พาน สีธนะ นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการ
น.ส.รชนี โจ๊ะสะอี่ สถาปนิกปฏิบัติการ

..... กรรมการ
นายอัทพ์พาน สีธนะ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ล. ซอยวิโกชนา หมู่ที่ 11 ขนาดท่อระบายน้ำ คก. 0.60 เมตร ยาว 400.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยวิโกชนา หมู่ที่ 11 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ 2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

เมื่อวันที่ 16

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
	ดินลูกรัง + ถมพื้นที่	1.03	ลบ.ม.			125.00	129.03	129.03	
	ทรายหยาบ	0.09	ลบ.ม.	560.75	50.47	91.00	8.19	58.66	
	ทรายถมที่	1.12	ลบ.ม.	257.01	287.95	91.00	101.92	389.77	
	ท่อค.ล.ส. คก. 0.60 ม. ยาว 1.00 ม.	1.00	ฟุต	607.48	607.48	345.00	345.00	952.48	
	รวมงานวางท่อค.ล.ส. คก. 0.60 ม. ยาว 1.00 ม.				945.80		584.14	1,529.93	
	รวมงานวางท่อค.ล.ส. คก. 0.60 ม. ยาว 1.00 ม.	370.00	ฟุต	945.80	349,945.52	584.14	215,129.95	566,075.47	
กลุ่มงานที่ 2									
	ดินลูกรัง + ถมพื้นที่	2.52	ลบ.ม.			125.00	315.00	315.00	
	ทรายหยาบ	0.10	ลบ.ม.	560.75	56.08	91.00	9.10	65.18	
	คอนกรีตโครงสร้าง	1.26	ลบ.ม.	3,200.00	4,036.00	306.00	391.68	4,427.68	
	แบบหล่อ (คิด 80 %)	7.97	ตร.ม.	400.00	3,187.20			3,187.20	
	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	9.86	ตร.ม.			133.00	1,324.68	1,324.68	
	ตะปูน	2.49	กก.	36.45	90.76			90.76	
	RB 9 มม	75.00	กก.	21.13	1,584.75	4.10	397.50	1,882.25	
	ลวดผูกเหล็ก	2.25	กก.	39.25	88.31			88.31	
	ผ้าปอผ้าค.ส.ล. 0.45x0.90ม.หนา 0.15 ม.	1.00	ชุด	318.00	318.00	95.00	95.00	413.00	
	กรอบเหล็กฉาก 50x50x4 มม(4ขา)	18.30	กก.	30.00	549.00	10.00	183.00	732.00	3.05 กก./ม.
	กรอบเหล็กแบน 100x4 มม(4ขา)	18.30	กก.	28.00	512.40	10.00	186.00	698.40	3.05 กก./ม.
	กรอบเหล็กฉาก 50x50x4 มม(ปอผ้า)	12.20	กก.	30.00	366.00	10.00	122.00	488.00	3.05 กก./ม.
	กรอบเหล็กแบน 100x4 มม(ปอผ้า)	12.20	กก.	28.00	341.60	10.00	122.00	463.60	3.05 กก./ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยี่โกชนา หมู่ที่ 11 ขนาดที่ระบายน้ำ ศก. 0.60 เมตร ยาว 400.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ขอยี่โกชนา หมู่ที่ 11 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ก่อสร้างเทศบาลเมือง สะเตงนอก
แบบเลขที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วยเมตร
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ท่อ PVC. ศก. 4 "ยาว 1.00 ม. รับน้ำจากชุมชน	1.00	ม.	255.47	255.47	40.00	40.00	295.47	
	ท่อ PVC. ศก. 2 "	0.60	ม.	60.75	36.45	20.00	12.00	48.45	
	รวมงานเปิดฝัก.ส.ล. ขนาด 1.00 ม. X 1.00 ม. สูง 1.20 ม. 1 บ่อ				11,482.02		3,104.96	14,586.98	
	งานเปิดฝัก.ส.ล. ขนาด 1.00 ม. X 1.00 ม. สูง 1.20 ม	30.00	บ่อ	11,482.02	344,460.54	3,104.96	93,148.80	437,609.34	
	รวม								
	รวม	192.00	ค.ร.บ	595.71	114,376.32			114,376.32	
	รวมงานอื่น ๆ							114,376.32	
	รวมงาน 1+2+3							1,118,061.13	

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1090	1.0700	1.1866
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1858
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853
> 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1788

- หมายเหตุ
1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นท่อนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
 2. ถ้าเงินงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป-Factor"

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/ค่าของ (บาท)	หมายเหตุ
3	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน			
3.1	ดินทั่วไป	ลบ.ม.	99	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	125	ปริมาณตั้งแต่ 25 - 100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	148	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
3.2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	194	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	239	ปริมาณตั้งแต่ 25 - 100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	283	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
4	งานหินอ่อนหรือทรายที่ปรับระดับ	ลบ.ม.	99	ชนจากกองใกล้อาคาร และปรับระดับ
5	งานวัดคูร่องกันหลุม	ลบ.ม.	104	ใส่อิฐฟักร่องกันหลุม
		ลบ.ม.	91	ใส่ทรายร่องกันหลุม
6	งานผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง)			
6.1	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	398	รองกันหลุม
6.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	436	ทางเท้า ทางระบายน้ำบ่อพัก ถนนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	498	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	542	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
7	เพคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	306	ทางเท้า ทางระบายน้ำบ่อพัก ถนนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	391	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	485	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
8	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต			
8.1	แบบหล่อทั่วไป	ตร.ม.	115	จำนวนตั้งแต่ 5,000 ตร.ม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	133	จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
8.2	แบบหล่อเปลือยผิว	ตร.ม.	154	ชนิดผิวเรียบ
		ตร.ม.	193	ชนิดผิวมีบัวลวดลาย
8.3	แบบหล่อที่ติดตั้งกับปกติ	ตร.ม.	154	ห้องคาบหรือห้องพื้นสูง 5.00 - 7.00 ม.
		ตร.ม.	180	ห้องคาบหรือห้องพื้นสูงเกิน 7.00 ม.
9	ติดตั้งแบบพิมพ์สำเร็จรูป			
9.1	ชนิดห้องเรียบพื้น/แบบทวง หน้า 5 - 8 ซม.	ตร.ม.	25	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งในที่สูง
9.2	คอนกรีตอัดแรงแบบทวง หน้า 0.10 - 0.13 ม.	ตร.ม.	35	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งในที่สูง
9.3	คอนกรีตอัดแรงแบบทวง หน้า 0.15 - 0.18 ม.	ตร.ม.	50	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งในที่สูง
9.4	คอนกรีตอัดแรงแบบทวง หน้า 0.20 - 0.23 ม.	ตร.ม.	60	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งในที่สูง
9.5	คอนกรีตอัดแรงแบบทวง หน้า 0.25 - 0.30 ม.	ตร.ม.	70	รวมงานอุดรอยต่อ แต่ไม่รวมเครื่องจักรในการยกติดตั้งในที่สูง
10	ค้ำ, คัด, ชุดผูก เหล็กเส้นภายในคอนกรีต			
10.1	ผิวเรียบ	ค้ำ	4,100	เส้นผ่าศูนย์กลาง น้อยกว่า 10 มม.
10.2	ผิวเรียบ/ผิวซ้ออ้อย	ค้ำ	3,300	เส้นผ่าศูนย์กลาง ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.
10.3	ผิวเรียบ/ผิวซ้ออ้อย	ค้ำ	2,900	เส้นผ่าศูนย์กลางตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป
10.4	วางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh)	ตร.ม.	5	
11	ประกอบเหล็กโครงพรรณ			
11.1	โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา ขึ้นๆ)	กก.	10.00	รวมสาคเชื่อม
11.2	โครงหลังคาทั่วไป (โครง TRUSS)	กก.	12.00	รวมสาคเชื่อม



ราคาสินค้าเฉลี่ยรายเดือนก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ยะลา เดือนมิถุนายน ปี 2562

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	มิถุนายน	%
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,570.09	2,570.09	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,985.05	2,985.05	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,200.00	3,200.00	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,259.81	3,259.81	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,320.00	3,320.00	
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,440.00	3,440.00	
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,500.00	3,500.00	
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ซม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	3,570.09	3,570.09	
9	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.61	5.61	
10	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	9.35	9.35	
11	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	12.62	12.62	
12	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	6.64	6.64	
13	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	3.27	3.27	
14	อิฐโปร่ง ชนิดมีรู 2 รู ขนาด 7x 16 x 3 ซม.	ก้อน	6.54	6.54	
15	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20 x 0.20 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,962.62	1,962.62	
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 6 มม.	ตัน	22,897.20	22,803.74	-41
17	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 9 มม.	ตัน	21,214.96	21,121.50	-44
18	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	ตัน	20,794.39	20,700.94	-45
19	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 15 มม.	ตัน	20,280.38	20,186.92	-46
20	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 19 มม.	ตัน	20,420.56	20,327.10	-46
21	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 25 มม.	ตัน	20,420.56	20,327.10	-46
22	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	ตัน	20,514.02	20,420.56	-46
23	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 16 มม.	ตัน	20,514.02	20,420.56	-46
24	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 20 มม.	ตัน	20,467.29	20,373.83	-46
25	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 25 มม.	ตัน	20,467.29	20,373.83	-46
26	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 28 มม.	ตัน	19,065.42	18,878.50	-98
27	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	ตัน	19,532.71	19,345.79	-96
28	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 16 มม.	ตัน	19,345.79	19,158.88	-97
29	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 20 มม.	ตัน	19,345.79	19,158.88	-97
30	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร สก. 25 มม.	ตัน	19,065.42	18,878.50	-98
31	ลวดผูกเหล็ก สก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	39.25	39.25	
32	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	439.25	439.25	

	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ฟ่อน	545.80	545.80
34	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ฟ่อน	943.93	943.93
35	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.	ฟ่อน	1,224.30	1,224.30
36	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ฟ่อน	1,392.52	1,392.52
37	เหล็กฉาก หน้า 10 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 100 มม. น้ำหนัก 89.2 กก.	ฟ่อน	2,794.39	2,794.39
38	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ฟ่อน	ฟ่อน	696.26	696.26
39	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ฟ่อน	785.05	785.05
40	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ฟ่อน	873.83	873.83
41	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ฟ่อน	939.25	939.25
42	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 15 -16 กก.	ฟ่อน	458.88	458.88
43	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 17 -18 กก.	ฟ่อน	593.46	593.46
44	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 20 กก.	ฟ่อน	547.66	547.66
45	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 26 - 27 กก.	ฟ่อน	817.76	817.76
46	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 30 -33 กก.	ฟ่อน	856.70	856.70
47	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 22 - 23 กก.	ฟ่อน	670.56	670.56
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 20 กก.	ฟ่อน	742.99	742.99
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 26 กก.	ฟ่อน	883.18	883.18
50	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 30 กก.	ฟ่อน	1,004.67	1,004.67
51	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย สีเหลืองจัตูรีล ตก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	22.43	22.43
52	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย สีเหลืองจัตูรีล ตก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	27.20	27.20
53	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	112.15	112.15
54	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	132.71	132.71
55	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	714.95	714.95
56	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.5 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ฟ่อน	607.48	607.48
57	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตาม 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1/2 นิ้ว	ฟ่อน	214.02	214.02
58	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตาม 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3/4 นิ้ว	ฟ่อน	260.75	260.75
59	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตาม 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 นิ้ว	ฟ่อน	369.16	369.16
60	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	13.08	13.08
61	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	14.95	14.95
62	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1 นิ้ว	อัน	24.77	24.77
63	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	17.76	17.76
64	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	21.50	21.50
65	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 1 นิ้ว	อัน	37.38	37.38
66	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 1 นิ้ว	อัน	42.06	42.06
67	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายรวมตา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราหอน้ำไทย	ฟ่อน	39.25	39.25
68	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายรวมตา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราหอน้ำไทย	ฟ่อน	49.53	49.53

178	บานประตูไม้โอ๊คสี ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	953.27	953.27
179	บานประตูไม้โอ๊คสี ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	990.65	990.65
180	บานประตูไม้โอ๊คสี ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม. ตรา โพธิ์แดง	บาน	926.17	926.17
181	บานประตูไม้โอ๊คสี ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม. ตรา โพธิ์แดง	บาน	976.64	976.64
182	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	689.26	689.26
183	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	724.30	724.30
184	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	792.06	792.06
185	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	829.44	829.44
186	นอตหัวกลมสำหรับงาน ไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	48.60	48.60
187	ตะปุดอกไม้ ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	36.45	36.45
188	ตะปุดอกดอกกรีด ขนาด 3" - 4"	กก.	59.35	59.35
189	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	67.76	67.76
190	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.34	2.34
191	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.27	3.27
192	สลักเกลียว ขนาด 30 ซม.	ตัว	3.27	3.27
193	สลักเกลียว ขนาด 40 ซม.	ตัว	3.74	3.74
194	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	2.34	2.34
195	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	2.34	2.34
196	บานพับเหล็ก มีในล่อนคั่นระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อัน	35.51	35.51
197	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	60.75	60.75
198	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	75.24	75.24
199	กลอนนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	28.04	28.04
200	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อัน	63.08	63.08
201	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	3,028.04	3,028.04
202	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,869.16	2,869.16
203	ฟิล์มโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเซลล์	กระป๋อง	317.76	317.76
204	เชลแลค ชนิดกลัด สีเหลือง	กก.	205.61	205.61
205	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราพองน้ำไทย	กระป๋อง	116.82	116.82
206	หินย้อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	542.06	542.06
207	หินย้อย 3/4" ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	542.06	542.06
208	หินย้อย 3/8" ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	485.98	485.98
209	หินตุ๊ก ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	392.52	392.52
210	หินใหญ่ ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	485.98	485.98
211	หินฝุ่น ราคา ณ โรงไม่	ลบ.ม.	485.98	485.98
212	ก๊อมน้ำทองเหลือง (มอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	74.77	74.77
213	ก๊อมน้ำทองเหลือง (ขาว) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	74.77	74.77
214	ก๊อมน้ำบอลตาม ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	96.26	96.26
215	ก๊อกล้างล้างหน้า แบบอะคริลิค ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	186.92	186.92
216	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตราอินชิ่ง	ม้วน	1,261.88	1,261.88

180	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนแดง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,809.97	2,809.97
181	ฟิล์มโกลด์ เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	392.52	392.52
182	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราทองคำไทย	กระป๋อง	126.17	126.17
183	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	560.75	560.75
184	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	560.75	560.75
185	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	1,121.50	1,121.50
186	ก้อนน้ำทองเหลือง (หอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัน	74.77	74.77
187	ก้อนน้ำทองเหลือง (ฮ้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัน	65.42	65.42
188	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัน	121.50	121.50
189	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชันทา	ตัน	78.50	78.50
190	ก้อนทองสั้น แบบหมอน หัวแก้วฟ้าริส ขนาด 1/2 นิ้ว ตรา HANG รุ่น BF108	ตัน	233.64	233.64
191	สังกะสีเมนต์สำเร็จรูป กลม สูง 33 ซม. สก. 80 ซม.	ตัน	186.92	186.92
192	ฝาสังกะสีเมนต์สำเร็จรูป สก. 80 ซม.	ตัน	158.88	158.88
193	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,565.42	1,565.42
194	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	2,528.04	2,528.04
195	สายไฟฟ้า VFF สายแบบอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 * 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,579.44	1,579.44
196	สายไฟฟ้า VFF สายแบบอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 * 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	2,616.82	2,616.82
197	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	766.36	766.36
198	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,130.84	1,130.84
199	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	37.38	37.38
200	สวิตซ์ไฟฟ้าทงเดียว แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	37.38	37.38
201	ตัวรับ (เตี้ย) แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	46.73	46.73
202	ตัวรับ (เตี้ย) แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	37.38	37.38
203	ตัวเสียบ แบบ 2 ขา ตราพานาโซนิค	อัน	26.17	26.17
204	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	84.11	84.11
205	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตรา BOVO	อัน	84.11	84.11
206	หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	16.82	16.82
207	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	56.08	56.08
208	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราโทชิบา	หลอด	53.27	53.27
209	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	23.37	23.37
210	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราซูเปอร์เดมปี	ดวง	18.69	18.69
211	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 204	ชิ้น	747.66	747.66
212	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 211	ชิ้น	700.93	700.93
213	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	1,219.63	1,219.63
214	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราวีเน็ล	ชิ้น	1,504.67	1,504.67
215	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันสแตนดาร์ด รุ่น TF- 911	ชิ้น	560.75	560.75
216	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	887.85	887.85
217	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 005	ชิ้น	794.39	794.39